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Disciplina / An de studiu  

Efros Vasile 

efros@atlas.usv.ro 
Prof. univ. dr.  

Geografie economică(G, I) 

Geografia turismului (G, II) 

Popescu Liviu 

livius@atlas.usv.ro 
Conf. univ. dr.  

Cartografie, topografie şi fotogrammetrie  

(G, I) 

Geologia României (G, II) 

GIS şi teledetecţie (G, II) 

Geografia mediului (G, III) 

Popescu Daniela 

danys@atlas.usv.ro 
Conf. univ. dr.  

Geologie generală (G, I) 

Geografia Cuaternarului (G, III)  

Mihăilă Dumitru 

dumitrum@atlas.usv.ro 
Conf. univ. dr. 

Meteorologie şi climatologie (G, I) 

Climatologie şi hidrologie urbană (G, III) 

Cristea Ionuţ 

icristea@atlas.usv.ro 
Conf. univ.dr. Geografia regională a României (G, III) 

Briciu Andrei 

andreibriciu@atlas.usv.ro 
Conf. univ. dr.  

Hidrologia uscatului şi oceanografie (G, I) 

Gospodărirea și calitatea apelor (G, II) 

Saghin Despina  

despina.saghin@usm.ro 
Lector univ. dr.  

Geografia umană a României (G, III) 

Geografie socială (G, III) 

Toponimie geografică și etnografie (G III) 

Lupchian Magda  

slmagda@hotmail.com 
Lector univ. dr.  

Geografia populaţiei (G, I) 

Geografie urbană şi rurală (G, II) 

Chiriloaie Francisca 

francisca@usm.ro 
Lector univ. dr.  

Metode şi tehnici de analiză a datelor 

geografice (G, II) 

Geografie aplicată (G, III)  

Geografia hazardelor și riscurilor naturale şi 

antropice (G, III) 

 

Budui Vasile 

vbudui@atlas.usv.ro 
Lector univ. dr.  

Geografia solurilor (G, II) 

Biogeografie (G, II) 

Modificări globale ale mediului (G, III) 
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Oprea Dinu 

dinuo@atlas.usv.ro 
Lector univ.dr. 

Geografie fizică şi umană generală (G, I) 

Geomorfologie (G, I) 

Geografia fizică a României (G, II) 

Cheia Gheorghe  

gheorghe.cheia@usm.ro 
Lector univ. dr.  

Patrimoniul turistic al României (G, III) 

Geografia Europei (G, III) 

Geografia continentelor (G, III) 

 

Roșu Alice 

alicer@fia.usv.ro 
Lector univ. dr.  

Limba engleză (G, I, II) 

Tehnici de comunicare (G, II) 

Şovea Mariana 

mxsovea@yahoo.com 
Lector univ. dr.  Limba franceză (G, I, II)  

Ciubotariu Mihai 

mihai.ciubotaru@usm.ro 
Doctorand Educație fizică și sport (G, I, II) 
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